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ГОЯЙМЖЬЕАЙ ЗАПИСКА

L u № m  ю т

В выпусках 1 -8  г  1 -4  серии 1 ,4 1 2 -2  разработаны мате­
риалы для проектирования^ в выпуске Ш рабочие чертежи ар­
матурных изделий типовых железобетонных ыонолитных фунда­
ментов на естественном основании под двухветвевые колонш* 
серий КЭ-01-52 и КЭ-01-56, располагаемые в поперечных тем­
пературных швах.

Настоящая пояснительная звписка является дополнением 
к пояснительной записке в выпуске 1 -1  и содержит данные, 
относящиеся только к фундаментам под колонны темпера ту рш х 
швов. Материалы общего характера и данные для проектирова 
яия фундаментов под рядовые колонны помещены в выпусках 
I - I ,  1 -2  и П настоящей серии о

Для каждого типоразмера рядового фундаменте запроекти­
рован соответствующий фундамент под колонны температурного 
шва. В некоторых случаях, для двух рядовых фундаментов 
принят один типоразмер фундамента в температурном вше. 
Принятая иэркнровка фундаментов и арматурных изделий при­
водится в  таблице

П а р к а Обозначение

ФГТ37-Х Ф-фундаиент

ГГ -  индекс сечения под­
коленника

37 -  порядковый номер фз 
дааента с подколон- 
ником типа ГТ

X -  индекс, обозначающий 
армирование (указы­
вается проектиров­
щиком)

шаркиоовка фундс- 
«екта по опалу­
бочным размерам

М а р к а Обозначение

KT2I КТ -  каркас плоский
21 -  порядковый номер каркаса 

в выпуске Ш

КПЗ КГТ -  каркас пространственный 
для подколонника ГТ

5 -  порядковый номер каркаса для 
подколонника типа ГТ

с т о С -  сетка
ГТ -  индекс сечения подколонника
10 -  диаметр рабочей арматуры в мм

C 40-I2 С -  сетка подошвы
40 -  номер сетки фундаментной плиты 
12 -  диаметр рабочей арматуры в мм

П. Конструктивное решение

Размеры фундаментов в направлении температурного шва наз­
начены равными соответствующим размерам фундаментов под рядо­
вые колонны. В другом направлении ширина подкодонников приня­
та 2X00 мм (исходя из расстояния между осями стаканов 1000 мм), 
а ширина подошвы -  равней ширине подошвы соответствующего рядо­
вого фундамента, увеличенной на 600 или 900 мм.
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Сварные каркасы подколенников и сетки поперечного арми­
рования, устанавливаемые в стенках стаканов запроектированы 
такого же типа, как в рядовых фундаментах, но сборка прост­
ранственных каркасов, ввиду больших габаритов рекомендуется 
непосредственно на месте их установки. Сетки поперечного ар­
мирования приняты общими для обоих стаканов.
Установка сеток  косвенного армирования в фундаментах 

под колонны температурных швов нс требуется .

Ш. Указания по применению материалов серии

Подбор марки фундамента производится по ключам (листы 
I ,  2 , 3 ) ,  путем перехода от марки рядового фундамента, опре­
деленной « о  графикам в выпуске I - I .

Марки сеток  фундаментной плиты определяются по графикам 
ЙЗй 1-46 по расчетным усилиям^ и М.

Марка сеток  поперечного армирования стенок стакана подко- 
лояника определяется по таблице 3 путем перехода ох марок та­
ких же сеток  в соответствующих рядовых фундаментах. Схемы 
расположения сеток  приведены на листе 28»

Марка пространственного каркаса принимается по таблице 4 
в зависимости от отметки подошвы фундамента.

1У. Пример подбора фундамента

Дано: расчетные усилия на отметке -  0 ,1 5  м К •  370,0  т ;
М -67,0 тм; Q -9,5  т ;
Отметка подошвы фундамента -  3 .15  м;
Фундамент марки ФД73-1 под рядовую колонну; 
сетки поперечного армирования стакана марки 
СД8 (см.пример I  подбора фундамента в выпуске 
I - I  настоящей сери и ).

Требуется подобрать фундамент под колонны температурного 
шва и арматурные изделия для н его , в также доработать со­
ответствующий чертеж фундамента, приведенный в выпуске 1 -4 »

По таблице I  находим индекс: подколеннике ДТ; по ключу 
на листе 2 -  марку фундамента по опалубочным размерам ФДТ48. 
Размеры фундамента приведены в номенклатуре фундаментов на 
листе 3 4 .

По таблице 2 находим 16 графика для определения марок се­
ток фундаментной плиты -  график № 21, Там же находим К*? таб­
лиц для определения марок арматурных изделий подколенника -  
таблицы 3 и 4 .

Вычисляем момент относительно центра подошвы фундамента.
М -67,0+9,5x3=95,5 тм

По расчетным усилиям К =370,0 т и М-95,5 тм на графике te 21 
находим марки сеток  фундаментной плиты и их количество; сет­
ки C52-I8 (1  ш т.) и C I2 -I8  (2  ш т .), указанные в знаменателе, 
устанавливаются в нижнем ряду, сетки C30-I2 (3  ш т.) -  в верх­
нем ряду; схема расположения оеток приведена на листе 40 .

По таблице 3 марке сетки подколонника рядового фундамен­
та СДЮ соответствует марка СДТ10.

По таблице 4 при отметке подошвы фундамента-3.15 м марка 
пространственного каркаса -  КДТЗ.

По условиям армирования вводим в марку фундамента индекс I .  
Полная марка фундамента ФДТ48-1.

Чертежи фундаментов дорабатываются также, как указано в при­
мере подбора фундамента под рядовую колонну в выпуске I - I .

Пример доработки чертежа фундамента ФДТ48-1 см.лист 42.
По маркам арматурных изделий, подобранным для фундамента 

ФДТ48-1, в выпуске Ш настоящей серии находятся номера листов 
(5 ,2 2 , 2 7 , 33 и 41) рабочих чертежей этих изделий, которые 
вместе с пояснительной запиской к этому выпуску включается в 
соста в  проекта эдания.
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фГб, ф П £ ф гТВ ф г 35 Ф ГТВ 5 ф ГбЧ.ф ГбВ ф г т ч ч

ф П ,  ( р г п ф Г Т ! ф г з б , ф г  41 ф г т г в ф Г 65, ф г  70 ф Г Т  45

ф г$ ' ф П 8 Ф ГТ 8 ФГ37, ф г ч г ф г т е  7 ф П 1 ф П  46

фГ9, ф г/з ф ГТ9 ф ГЗв' фг 43 ф г т г в ф п г ф Г Т  47

ф гю , ф гго Ф П Ю фГ39, фГ 44 ф г т г в ф п з ф П  48

ф гг1 ф г т и ф г t}0, ф г 45 ф ГТЗО ф г7 4 ф ГТ  49

ф г г г ф г л г ф гчб , ф г 51 ф П 3 1 ф Г  75 ф г г  50

Ф ге з ф г п з фГЧ1, <рГ5£ ф г т з г ф г? 6 ф г г  51

ф г г ч фГТ1Ч ФГЧ8. ФГ 53 ф ГТ З З ф П 7 Ф гт5 е

ф г г  а ФГТ15 ф Г 49, ф гзч ф ГТЗЧ ф Г  78 ф ГТ  53

ф г г ь ф ГТ 16 ф Г 50, ФГ 55 ф Г Т  35 ф г  79 ф г г  54

ф г г 7 фГТ<  7 ф Г5 б ф ГТЗб ф Г  80 ф П  55

ф г г в ф ГТ 18 ф Г57 ф ГТ  37

ф г е з фГТ19 фГ58 ф г г  38
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м а р к и  ф у н д а м е н т о в

рядоЁы х
В температур 
ном шВе РядоЕых

В температур­
ном шВе р я  д о Ё ы х

б тем пера­
турном шЁе РядоЁых

В темпера­
турном шЁе

ФА 1, ФАИ ФАТ 9 ФА 35, Фа  91 т т г в ФА 81 ФАТ 51 ФА 106 ФАТ 76
М г ,  фа ф а т  г ФА 31, ФА чг ФАТ 27 ФА 82 ФАТ 52 ФА 107 ФАТ 77
ФАЗ, ФА 13 ФАТ з ФА 38, ФА 43 ФДТ28 ФА 83 ФАТ 53 ФА 108 ФАТ 78
ф а ч : Ф А » ФАТЧ . ФА 39, ФА 44 ФАТ 2 9 ' ФА 84 ФАТ 54 ФА Ю9 Ф АТ 79
ФАЗ, ФА13 ФАТ 5 ФА 40, ФА 45 ФАТ 30 ФА 85 ФАТ 55 ФА но Ф АТ 80
ФАЗ, ФА16 ФАТ 6 ФА 46, ФА 56 ФАТ31 ФА 86 ФАТ 56 ФА т ФАТ 81
ФАТ. ФАЛ ФАТ 7 ФА 41. ФА 57 ФАТ 32 ФА 87 ФАТ57 Ф А и г ФАТ 82
ФА8, ФА <8 ФАТ 8 ФА 48, ФА 58 ФАТ зз ФА 88 ФАТ 58 ФА из ФАТ 83
ФА9, ФА(9 ФАТ 9 ФА 49, ФА S3 ШТЗЧ ФА 89 ФАТ 59 ФА 114 ФАТ 84
ФАЮ, фа го ФАТ то ФА 50, ФА 60 ФАТ 35 ФА 90 ФАТ 60 ФА 115 ФАТ 85
ФА Sf ФАТ» ФА 51, ФА 61 ФАТ 36 ФА 91 ФАТ 81 ФА 116 ФАТ 86
Ф лгг ФАТ12 ФА52, ф а р 2 ФАТ 37 ФА 92 ФАТ 62 ФА 1П ФАТ 87
Фдгэ ФАТТЗ ФА 53, ФА63 ФАТ 38 ФА 93 ФАТ 63 ФА И8 ФАТ 88
ФАгч ФАТ 14 ФА 54, фА 64 ФАТ39 _ ФА 94 ФАТ 64 ФА 119 ФАТ89
<РА& ФАТ 15 ФА 55, фД 65 ФАТ 40 ФА 95 ФАТ 65 ФА тго ФАТ90
ФА 26 ФАТ/6 ФА 6 6 ФАТ 41 ФА 96 ФАТ 66 ФА 121 ФАТ91
ФА S7 L ФАТ 17 ФА 67 ФАТ 42 ФА 97 ФАТ 67 ФА >22 ФАТ 98

ФА Ж ФАТ 1 8 ФА 68 ФАТ 43 ФА 98 ФАТ 68 Ф А /23 ФАТ 93
ФА го ФАТ 19 ФА 69 ФАТ 44 ФА 99 ФАТ 69 ФА >24 . ФАТ 94
ФА 30 ФАТ 20 ФА 70 ФАТ 45 ФА W0 ФАТ 70 (рлтгз ФАТ 95
ФА 31 ФАТВ1 ФА 71, ФА 76 ФАТ 46 ФА 101 Фа т  71
ФА 32 Фа т  г г ФА 72, ФА 77 ФАТ 47 ФА 102 ФАТ 7г
ФА 33 ФАТ23 ФА 73, ФА 78 ФАТ 48 ФА 103 ФАТ 73
ФА 34 ФАтгч ФА 74, ФА 19 ФАТ 49 ФАТ 04 ФАТ 74
ФА 35 ФАтгз_________ ФА 75, ФА «О ФАТ 50 ФАТ05 ФА г 75
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М а р к и ф у н д а м е н т о в

рядовых
В темпера­
турном ш8е рядовых

о темпера­
турном шве рядовых

В темпера­
турном шве рядовых

В температур­
ном шве

фЕ 1 фЕТ 1 фЕ 31 Фет si ФЕ 61 ФЕТ 41 ФЕ81 ФЕТ 61
фег фЕТ 3 ФЕзг Фет гг фе бг фЕтчг ф£82

_и_________
фЕТ 62

фЕ 3 фЕТ 3 фЕ 33 Фет гэ фЕ 63 фЕТ 43 ФЕ83 фЕТ 63
фЕЧ фЕТ Ц фЕ 34 Фет гч фЕ 64 фЕТ 44 ФЕ 84 ФЕТ 64
фЕ 5 фЕТ 5 ФЕ 35 ФЕТ 25 ФЕ 65 ФЕТ 45 ФЕ 85 ФЕТ 65
фЕб, фЕН фЕТ 6 ФЕ ЗБ, фЕ 46 ФЕТ 26 ФЕ 66 ФЕТ46 ФЕ86 ФЕТ 66
ФЕ7, фЕ12 фЕТ 7 фЕ 37, фЕ 47 фЕТ 27 ФЕ67 ФЕГ 47 ФЕ87 ФЕТ 67
фЕ8, фЕ 13 фЕТ 8 фв 38, фв 48 фЕТ г8 фЕ 68 фЕТЧв фЕ 88 фЕТ 68
фЕ9, фИЦ фЕТ 9 фЕ 39, Фе 49 ф£Т 29 фЕ 69 ф£ТЧ9 ФЕ89 фЕТ 6 9
фЕ 10, фЕ15 ФЕТ/8 фЕ 40, фЕ 50 фЕТЗО ФЕЮ ФЕГ50 фЕ 90 ФЕТ70
фЕ /6, фЕ21 фЕТ 11 фЕ 41, фЕ 51 фЕТ 31 фЕ 71 0ЕТ51 фЕ91 ФЕТ71
ФЕ п, фЕгг ф ет/г ФЕ 42, ф£ 5£ фЕтзг ФЕ7Е фЕТ5д ФЕ92 ФЕТ 72

фЕ 18, фЕ23 фЕТ 13 ФЕ 43. фЕ 53 фЕТ 33 ФЕ73 фЕТ 53 ФЕ93 ФЕТ 73

фЕ 19, фЕ£Ч ФЕТ 14 ФЕ 44. ФЕ5Ч фет зч ФЕ7Ч ФЕТ 54 ФЕ94 ФЕТ 74
фЕ го, фЕВ5 ФЕТ 15 ФЕ 45, фЕ 55 ФЕТ 35 ФЕ 75 ФЕТ 55 ФЕ95 фЕТ 75
фЕ £6 фЕТ 18 ФЕ 5S фЕТ 36 ФЕ 76 фЕТ 56 ФЕ96 фЕТ 76
ФЕ27 фЕТ 17 ФЕ 51 фЕТ 37 ФЕ 77 ФЕТ57 фЕ 97 фЕТ 77

фЕ£8 фЕТ 18 ФЕ58 фЕТ 38 ФЕ 78 фЕТ 58 ФЕ38 фЕТ 78

ФЕ29 ФЕТ 19 ФЕ59 ФЕТ39 фЕ 79 фЕТ59 фЕ 99 фЕТ 79

ФЕЗО Фетео СрЕбО ФЕТ 40 ФЕ 80 ФЕТ 60 фЕЮО фЕТ 80

ТК Ключ для подбора марок фундаментов 4.412-s
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Охемы расположения о ключа notffo

Зойка л онник Г Т

гюо

sotooz y :

U x zo o

Рядовых

с  г -8
cr-to
сг-is
cr-ti

В m emeump- 
нот u/ffe

с г г -8
e r r - 8
e r r -t o

e r r -t s

Поднохонмип ^

______ Tofхода 3,

7flojnapOH сета к срунданентаВ.

CAT

etoo

4ex too 

4*гоо

Рядовых

CA-*
СА-Ю
CA-12
CA-rt
CA-ts
C4-t8
c a -p o

CA-82
CA-8S

О л>емпера™p- 
ном и/86

CAT-8
С А Т - s

С А г -to

САГ-t z

c a t - f t
c a t - to
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c a t -82

/7 о д н о х о н н о н  S T

iw

taw

Рядовых

C £ -8
c r - t a
C £ ~ t 2

C £ - t i ­

e r -/6

д  лтемле/ю- 
омрно/п a/Se
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c e r -8
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Примечание
При размерах стопана, указанных $ скобках, к  объему 
бетона Фундаментов следует добаВитЬ 0,63 м3

Марка
рцндамшта

Размеры фундам ента, мм Объем
бетона

мзS а h м
1 г 3 ч S 6

ФГТ1
ф гтг

2700 3000 300

т о 6.31/
гЧоо а 61

ФГТЗ
Ш
ФГТ5

3000 10,88
ЗбОО 13.11/
4200

ФГТ6

2700 3000 1/50

1800 6,99
ФГТ7 гЧоо 9,26
ФГТЗ 3000 а  бг
ФГТ9
ФГТЮ

3600 13,79
Чгоо 16,06

Ф ПН
Ф г т
фтз 3000 3000 300

1800 6.61
гЧоо 8.38
3000 11.15

ФГТЙ 3600 13.1/1
ФГТ15 Чгоо 15.68
ФГТ16

3000 3000 1/50

1500 7.39
ФГТ17 гЧоо ш
ФГТН 3000 Л. 93
< р гт 3600 1*1,20
Ф гтго Ьгоо 1бЬе

тк Номенклатура фундаментов
серия 
1. 412-2

1970 Фундаменты Ф ГТ1 + Ф ГТ?0
?ЫпУск\ лист
г -Л гз

1/033-03 зу
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При размерах ста пани, отличающихся от 
указанных на чертеже; к объему бетона 
срундаментоВ следует добабитЬ объём, 
приВедённЬш & таблице Л.

Марка Размеры фундамента, мм 
Фундамента ? a h Н

<РАТ1
щтг

Ж 1
щ £
ФАТ5
ФАТ6
ФДТ7
ФЩ_
ФДТЭ
ФАТЮ
ФАТ11
фдт
ФДТ13
ФДТ14
ФА715
ФАТ16

-ФАТ 17
ф дт
ФАТ19
Флтго

2700

2700

3000

3000

3000

3000

зооо

заоо

300

450

зоо

4so

1800
гШ
3000
3600
4200
1800
г4оо
3000
3600
4гоо
1600
г4оо
3000
3600
4гоо
1800
г4ао
зооо
3600
4-200

Объём 
бетона м3

~ё------
6,28
8,93
11.58
14,22
16,87
6,84
9.48
12,13
14,78
17,42
Q,56
9.20
11,85
14.49
17,i 4
гг4
9.69
1154
15,16
17,83

38

Таблица Л

Сечение
КОЛОННЫ,

мм

Размеры стакана, мм Пополни- 
телньш 
объем л 
бетонам

дубина В Hanot,тВлении
а

600ж 1Ш т о 750 1550 —
500х ikoo ~ 1250 650 1550 аза
500* 1300 1250 650 W5Q а Я ~
500*1400 950 650 1550 496
500x1300 950 650 ~ 1 Ш m

т к Номенклатура Фундаментов
Фундаменты ФАТ1-  ФЛТ20

Серия
1 4/г-г

ШуЩШтх-з I зг
11033-О Z 3#







750.250 7S6
ч

2 / 0 0

г а

к .

2 1 0 0

/550

М а рк а  
фундамента

Р азм ер ы ф ун д а м е н та ,

ФДТ70
ФАТ-7/
Ф АТ 72
ФДТ73 $000ФД
Ф аьцт/а
ФДТ75
ФДТ76
ФДТ77
ФДТ78
ФДТ79 
ФДТ80 
Ф а т  8 /
ФДТ82
ФДТ83
ф д т 88
Ф ДТ85
ФДТ86
ФДТ87
ФДТ88
ФДТ89
Ф ДТ9Р
ФДТЭ1
ФДТ92
ФДТ9Э
ФДТ9</
Ф Д Т95

6000

6600

6600

7800

6000

6600

6600

7800

7200

8200

8200

8800

8800

5800

8800

8800

8800

5800

5800

3000

2700

3000

3000

3600

3000

3000

3000

3600

3600

/850

850

850

850

850

300

850

850

850

850

300

300

300

850

850

/300
ероо
з о о о
3600
О.200
/600
21/00
3000
3600
0200

/800
2 0 0 0

3000
3600
02ОО
/800
20  00

3000
3600
0200

/800
2800
3000
36 00
О 200

32.68
го. 70
27.38
3 0  03
32.68
35.32
292/
3 /8 5
31/. 50
37. /5
39.73

32.56
35.20
37.85
1/0.1/9
03. /9
37./3
3978
02.02

05.07
07.72
0/5/
00.15
96.80
09.00
52.09

ТК Н ом енклат ура  фундаментов
Серил< ire-z.

т о фундаменты ФД Тббт* ФД Т95'
/1033-с

Земусл
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2400

750 2SO. 75L

-> ?s\

1J I j

v /

8

2700
2050

f

__Jl

a

Map*ra 
фундамента

Размеры фундамента, мм Объем 
бетона d8 а h н

f  . . 2 3 *4 5 е
ФЕТ /

3000 3300 950

Т800 8.03
Фет 2 2Ш 4483
ФЕТЗ 3000 4523
ф£Тр 3600 ../86*4
Фет 5 *4200 28.04
ФЕТ6

3300 3600 450

/600 9.32
Фет 7 2*400 42.72
ФЕТ8 3000 16. 42
ФЕТЗ 3600 /3 53
ФЕТЮ *4200 22.93

тк Н о м ен кл а т ур а  фундамент ов Серия < 4?г-2

i970 ф у н д а м е н т ы  ФЕТf - Ф Е Т 40
ЗетусА Лист 
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Марка Размерьi ф ундам ент а, мм объем

фундамента в а Bt a t h h i и бетона, Mi
1 г 3 н 5 6 i 8 9

Ф вт н 1800 10.90
ФЕТ 18 2900 14.30
ФЕТ 13 3600 т о 3000 3600 300 300 3000 17.70
ФЕТ 14 3600 81.11
ФЕТ 15 чгоо 84.51
ФЕТ 16 1800 и. 8 г
ФЕТ П 2400 15,22
ФЕТ 18 3600 4800 3000 3900 300 300 3000 18.6В
ФЕТ 19 3600 в гм г
Ф втго чгоо 85.43
ф втгв 1800 18.71
Ф Е т г т1 гчоо 15.95
ФЕТ 88 4800 4800 ззоо 3900 300 300 3000 19.19
ФЕТ 89 3600 88.43
ФЕТЗО чгоо £5,61

Чд

Т К Номенклатура фондамен-т оВ
с е р а * —
/ 4 1 8 - г

1970 фундаменты ФЕТ Т1+ФЕтго;фЕТ£б+фЕТЗО\ш п ж к  л и с т  
1 - 3  3 7
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М арка Р а з м е р ь / ф ун да м ен т а , мм Объем
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фундамент ~ Г а В/ О, бг аг А7 Ъ
о

h*
/О

и
i t

лг s 
/2 .

/
ФЕГ2/

2 6 S 6 7 —Л— у —
/800
г4оо_

/2.86

ФЕТ22 /6.08
/9.46ФЕТ23 3600 48003000 4200 2/00 3600 300 300 300 3000

Фе т 24 3600 22.86

ФЕТ25 4200 28.26

ФЕТ31 /800 /4.54
(2£732 2400 /70S
ФЕТЗЗ 4200 4 ш 3300 4200 2700 3600 300 300 300 3000 2/35

ФЕТ34 3600 24.75
Ф£Т35 4200 28./5
ФЕТЗЗ /300 /5.6/
ФЕТ37 гШ /9.0/
ФЕТЗЗ 4200 з4оо 3300 4зоо 2700 3600 300 зоо 300 3000 22.4/
ФЕТЗЗ 3600 25.8/
Ф£Т4о 4200 29.2/
~>ЕТ4{ /800 /7.39
ФЕТ42 2400 20 79
ФЕТ43 4300 з4оо 3900 4500 2700 3600 300 300 300 3000 24/9
ФЕТ44 3600 27.59
ФЕТ45 4200 30.99
фет4в /800 /9.8/
ФЕГ47 2400 23.2/
ФЕГ48 з4оо з4оо 4зоо 4500 3300 3600 300 300 300 3000 26.6/
ФЕТ49 3600 30.02
ФЕТЗЗ 4200 33.42
ФЕТЗ/ /ООО 20.43
ФЕТ 32 2400 23.83
ФЕТЗЗ s i00 6000 4200 4зоо 5 0 0 0 3600 300 300 300 3000 27.24
ФЕТ34 3600 30.64
ФЕТЗЗ 4200 з4. о4

ТК Ном енклат ура фундаментод
серин
/.4/2-2

/970 фундаментб/ФЕТ2/+ ФбГ25/ ФОТЗ/̂ -Т/вг55
1/033-04.
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марка

фундамента
Р а з м ер ы  ф у н д а м е н т а , м м объем

бетона
мэВ а в , а< Вг а г h h i h e И

1 г 3 Ц 5 6 7 8 9 10 11 1г
ФЕТ 56

6000 6000 4800 4800 3000 3300 450 300 300

1800 25.03
ФЕТ 57 ечоо 88,44
ФЕТ58 3000 31,84
0ЕТ59 3600 35. гч
ФЕТ60 чгоо 38,64
ФЕТ 61

6000 6600 4800 4800 3000 3600 450 300 300

1800 87.68
ФЕТбг ечоо 31.08
фЕТбЗ 3000 34.48
ФЕТ 64 3600 37.89
ФЕТ 651 4S00 41.89
ФЕТ 66

6600 6600 4800 4800 3000 3300 450 450 300

1800 зг.бб
фЕТ 67 8400 36.06
ФЕТ68 3000 39,47

ФЕТ69 3600 48.87
ФЕТ70 4800 46.87
ФЕТ 71

6600 7800 4800 5400 3000 3600 450 450 300

1800 36.01
ФЕТ 78 г 400 39.41
ФЕТ 73 . 3000 чг.81
ФЕТ 74 3600 ч6. г г
ФЕТ 75 чгоо 49.63
ФЕТ76

1800 7800 т о 5400 3600 3600 450 450 450

1800 41.15
ФЕТ 77 8400 44.56

ФЕТ78
ФЕТ79
ФЕТ80

3000 41.96
3600 59.36

чгоо 54.76

т к И о м е н  к АО т у р а  фундаментов
серий
9.41 г - г

1910 ф ундам ент Ь/ фЕТ56 +  ф Е Т 80
ш х к  лист 
1-3 39
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'сталЬ А

Примечание
1. Ha схемах слева похазанд/ верх пае qemха 

справа - нижние.
2. Неоговоренные на черт еж е привязки сет ок 

принимать по деруали А.

тк Схемы расположения сеюк подошв фундаментов
серия4ЛТ2-2

т о Подошв/х размерами с2,7*3.0 по 4.B*S,4m
ВШищ лист 
Х ^ З] 40

поззоз 41





c 4 r m Н агрузки  н а & е н т

Схема Наг/шки
Г М

Н
г

Q
Т

7777777

Мртгивнш
Основное
сочетание

— -

Расчетное
Осно&юешч
/ошнтемн
ючетансе

ЩоШо Щ

Спецификация арматурных

/Корка
шде/шя

КоА'до
ШГО

Sec
1шт
кг

лНм/сга
8нают

///

c t s -m г е ю 33
Сво- \18\ 3 315 39
c s s -m 1 98.8 4-7
/ГАГ Ш 1 /79.г 8
СА Г  О 8 8.1 88

Расход  мат е/х/акад

Наименование
елетента

/дорко
тона

вдьем
детоно

М*

/Ьагод
wow

or
а и т т п л 800

П р и м ер  дородот ки ч е р т е ж а  фундамента

Госстрой СрСР 
Сюбпромароипроеп 
Ор о ш н ш ш ш Ш

о. ЗенанераО

<Зо6о& т урданны х Аааат ак

С д о р о ч н ы й  ц е л_____
ф ун да м ен т  ФЛ^ 4 S ~

ноъз-оз

fj?~70
/of7- г г

Серия 1.412-2

https://meganorm.ru/fire/fire.htm

